(f) Cælestibus relecti sacramentis et gaudiis, supplices, Domine, te rogamus, ut quorum gloriamur triumphis, protegatur auxiliis. Per, etc.

(g) Gregem tuum, Pater bone, placatus intende; et per beatos apostolos perpetua protectione custodi, quos totius Ecclesiæ præstitisti (Al. Filii tui vicarios) esse pastores. Per, etc.

XIV. *Item alia.* — Omnipotens sempiternæ Deus, da populis tuis præcipuorum apostolorum natalem diem plena devotione venerari; ut quorum doctrinis ad confessionem Deilatis unius institutus est mundus, (h) eorum suffragantibus meritis divinæ serviat unitati. Per, etc.

(i) Ecclesiæ tuæ, quæsumus, Domine, preces et

(a) Legendum videtur *beneficio*. Post pauca in Missa xvii, ubi hæc præfatio iterum legitur, pro subdito corde habetur *multiplici solemnitate*.

(b) Præfatio Missæ vi hic repetita.

(c) Paucis mutatis iterum se prodit oratio secunda Missæ viii.

(d) Particula *et* suppleta fuit exigente contextu.

(e) Affinis est præfatio nura. 10.

(f) Exstat in Missali Romano die 22 Sept. in festo SS. Mauritii et sociorum.

(g) Hæc quoque oratio similis est collectæ ultimæ Missæ iv.

(h) In Missa xix, ubi affinis oratio legitur, sic: *Ipsorum nunc quoque suffragiis divinæ pareat unitati*.

(i) In Gelasiado habetur in Natali S. Petri n. 30, in Gregoriano vero in Natali S. Pauli. Romanum Mis-

A hostias apostolica commendet oratio, ut quod pro illorum gloria celebramus, nobis prosit ad veniam. Per, etc.

Vere dignum. (j) Qui secundum promissionis tuæ inviolabile constitutum, apostolicæ confessioni, etc., ut supra in præfatione Missæ i, usque dissonant; ipsaque sit sacri corporis ubique vera compago, quæ, te dispensante, devota obsequitur, quidquid sedes illa censuerit, quam tenere voluisti totius Ecclesiæ principatum. Per, etc.

(k) Perceptis, Domine, sacramentis, supplices te rogamus ut, intercedentibus beatis apostolis, quæ pro illorum veneranda gerimus passione, nobis proficiant ad medelam. Per, etc.

(l) Familiam tuam, Domine, propitiatus intueri, et apostolicis defende præsiidiis; ut eorum precibus gubernetur, quibus nititur, te constituyente, principibus. Per, etc.

XV. *Item alia.*—(m) Omnipotens sempiternæ Deus, qui fragilitati nostræ consulens, assidua nos sanctorum celebrato solaris: da nobis, sub patronis talibus constitutis, et continua securitate muniri, et salutari gaudere profectu. Per, etc.

Grata tibi munera nostra sint, Domine, quæ et tuis sunt instituta præceptis, et sanctorum festivas gloriosa commendat. Per, etc.

Vere dignum. Qui inter errorum caligines mundanorum luminaria multiplicis beatique martyrii coruscare tribuisti, ut in conspectu generis humani mirabilis appareret in eorum agone mutatio, qua prævalendo deficiunt persequentes, et deficiendo prævalent interempti; quo illorum sævientium memoria ac potestas evanuit, horum obeuntium mors ubique pretiosa fulget et nomen; illorum nulla supersunt regis potestatis insignia, istorum virtutem monstra effectus; et quid de utrisque geratur, non solum fide cernitur, sed etiam visibiliter approbatur. Per, etc.]

Quæsumus, Domine Deus noster, et intervenientibus sanctis tuis, sacrosancta mysteria quæ frequentamus actu, subsequamur et sensu. Per, etc.

Adesto, Domine, populo tuo, cum sanctorum tuorum patrocinio supplicanti, ut quod propria fiducia non præsumit, suffragantium meritis consequatur. Per, etc.

XVI. *Item alia.*—Deus, qui Ecclesiæ tuæ in sanotis montibus fundamenta posuisti: da ut nullis erroneale præfert hanc orationem die Cathedræ S. Petri, et cum sit ejusdem commemoratio.

(j) Hæc præfatio ex duobus compacta, nimirum ex præfatione Missæ i, ubi aliquot variantes notavimus. A vocibus autem ipsaque sit ad finem usque affinia invenies in præfatione Missæ xix.

(k) Non sensu, sed verbis differt aliquantulum hæc oratio ab ea quæ supra describitur Missa iv. Similis est in Romano Missali in vigilia S. Andree.

(l) Sacram. Gregorianum hanc orationem refert ad vespas in Natali S. Petri.

(m) Hic revocatur oratio Missæ xxxviii mensis Aprilis de communi martyrum; et idem est de tribus aliis collectis sequentibus, quas in eadem Missa reperies.

rum subruatur incursibus, nulla mundi perturbatione quatiatur; sed apostolica semper et institutione sit firma, et interventione secunda. Per, etc.

42 (a) Offerimus sacrificium, Domine, quod pro reverentia beatorum apostolorum Petri et Pauli majestati tuæ jugiter et reddimus et debemus. Per, etc.

(b) Vere dignum. Apud quem, cum beatorum apostolorum Petri et Pauli continuata festivitas, æterna celebritas, et triumphus cœlestis perpetuus sit natalis; nos tamen beatæ confessionis initia recolentes frequenti tribuis devotione venerari, ut crebrior honor, impensus sacratissimæ passioni, majorem nobis prosit ad gratiam. Per, etc.

(c) Beatorum apostolorum, Domine, quæsumus, intercessione nos adjuva, pro quorum solemnitate perceperimus tua sancta lætantes. Per, etc.

Adesto, Domine, fidelibus tuis, nec eos ullis mentis et corporis patiaris subjacere periculis, quo beatorum apostolorum Petri et Pauli munit gloriosa confessio. Per, etc.

F E SP

XVII. *Item alia.* — (d) Omnipotens sempiterno Deus, qui Ecclesiam tuam in apostolica soliditate fundatam ab infernarum eruis terrore portarum, præsta ut in tua veritate persistens, nulla recipiat consortia perfidorum. Per, etc.

Quæ in hoc altari proposita, Domine, oculis tuæ majestatis offerimus, etc. (e)

*Post infirmitatem.*

Vere dignum. Qui nos ideo temporalibus salubriter flagellas incommodis, etc. (f)

(g) Æternæ pignus vitæ capientes, humiliter imploramus, ut apostolicis fulti patrociniis, quod in imagine gerimus sacramenti manifesta perceptione sumamus. Per, etc.